1
AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.

    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

                        O MUNICIPIO DE PEROLA, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, na forma do disposto no art. 197 da Constituição
Federal no art. 4º, § 2º da Lei Federal 8.080/90, bem como o previsto na Lei nº 2115 de 01 de
junho de 2015 e Decreto nº 95 de 05 de maio de 2017, alterado pelo Decreto nº 69, de 26 de
março de 2021 e demais legislações aplicáveis, torna público o Edital de Chamada Pública para
Credenciamento de pessoa jurídica da área da saúde, para prestação de serviços de saúde –
atendimento urgência, emergência e ambulatorial, e demais especialidades médicas existentes na
Secretaria Municipal de Saúde de Pérola para o período 12 (doze) meses, para atendimento em
caráter complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, conforme anexo I.
                      Os interessados em credenciar-se, poderão inscrever-se a partir de 03/02/2022, junto
ao Setor de Compras e Licitações do Município de Pérola. O inteiro teor do Edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico http://www.perola.pr.gov.br/ no Link Processos Licitatórios.
Maiores informações pelo Fone (44) 3636-8300 de Segunda à Sexta-Feira das 08h30min às
11h30min e das 13h00min às 17h00min.

Pérola/PR, 02 de fevereiro de 2022.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

mailto:compras@perola.pr.gov.br
http://www.perola.pr.gov.br/